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Chociaż wiele osób podejrzewa "ziemniaczankę", to wciąż nie udało się ustalić
jednoznacznie źródła wyjątkowo przykrej woni, która wczoraj - już drugi wieczór z rzędu -
uprzykrzała życie iławian. W sprawie nieprzyjemnych zapachów wypowiedział się burmistrz,
wskazując trzy możliwe jego zdaniem źródła "śmierdzącego problemu". Według jego
informacji mogą to być dwa różne zakłady produkcyjne albo spalanie w piecach
niedozwolonych materiałów.

Odór w Iławie niestety nie daje o sobie zapomnieć.

Pojawił się - jak zgłaszali mieszkańcy - w środę wieczorem, a już kolejnego dnia o podobnej porze
sytuacja się powtórzyła. W czwartek dotarły do nas następne sygnały od zaniepokojonych tym
problemem mieszkańców. 

- Zwracam się z prośbą o pomoc w znalezieniu
odpowiedzi na pytanie: Czy mieszkańcy Iławy mogą
dowiedzieć się, skąd pochodzi przeraźliwy odór,
smród przeszywający każdy kąt mieszkania? Jest
13.10.22, godzina 19.30. Od kilku godzin nie można



wytrzymać w domu. Wczoraj było to samo. Smog
piecowy to jeden problem, ale to, czego
doświadczamy, wdychając ten odór, jest nie do
zniesienia - to tylko jeden z sygnałów, jakie odebraliśmy;
ten akurat dotyczył ulicy Smolki - okolic szpitala.

Ożywiona dyskusja o możliwych źródłach nieprzyjemnych woni, które już drugi wieczór z rzędu
unosiły się w Iławie, toczy się w Internecie. Mieszkańcy piszą, że zapach jest tak uciążliwy, że nie da
się w domu otworzyć okna, czy wyjść na balkon.

- Wczoraj smród nieznośny. Miałam ból głowy i
wymioty - napisała jedna z iławianek.

- Smrodek z "ziemniaczanki", pomieszany z dymem
pieców. Daje się we znaki wieczorową porą w
okolicach ulicy Smolki, Skłodowskiej. Jest godzina
18.10 i się zaczyna spalanie śmieci. Nie można
otworzyć okna, wyjść na balkon, bo ta śmierdząca
mieszanka przyprawia o ból głowy - to kolejny z
wpisów.

Mieszkańcy często oczekują reakcji od samorządowych władz miasta. Świadczy o tym wiele takich
komentarzy:

Smród w mieście jest nie do zniesienia. Okien nie
można otworzyć i przewietrzyć mieszkania. Idąc do
pracy, miałam odruchy wymiotne, co w tej sprawie
robią władze miasta?

Dzisiaj piątek. Smród ten sam, co wczoraj. Od samego
rana nie można otworzyć okien. Czy burmistrz coś z
tym robi?

Jednak miasto, jak napisał "wywoływany do tablicy" burmistrz, nie ma w tym zakresie wielu



kompetencji.

- Nie wydajemy w takich sprawach pozwoleń, nie
cofamy też ich w przypadku pojawienia się
nieprawidłowości. Niestety normy zapachowe nie są
tak uregulowane, jak inne kwestie środowiskowe. Jest
tu duża luka w prawie - wyjaśnił Dawid Kopaczewski. 

Jednocześnie burmistrz zapewnił: 

Mój zespół współpracowników jest w to zaangażowany
i wyjaśniamy każdy wątek, który pojawił się w tej
sprawie. Zdrowie naszych mieszkańców jest
najważniejsze i będziemy współpracować ze
wszystkimi, którzy pomogą nam wyjaśnić przyczyny
[tego] zdarzenia.

Źródło odoru dotąd nie zostało jednoznacznie zidentyfikowane; burmistrz wymienia trzy możliwości.
Według niego może chodzić o dwa różne zakłady produkcyjne albo zanieczyszczenie powietrza w
wyniku spalania w piecach zakazanych przedmiotów. 

- Wieczorem czujniki powietrza odnotowały duże
wahnięcia - napisał burmistrz (jak się dowiedzieliśmy z
innego źródła, w środę wieczorem takie istotne
przekroczenia parametrów pyłów zawieszonych w
powietrzu pokazała służąca do monitorowania smogu
aplikacja Kanarek, która w naszym mieście bazuje na
jednym czujniku znajdującym się na ulicy Andersa -
przyp.red.).

Jednak już wczoraj wieczorem takich dużych wahań nie było - dużych przekroczeń norm w Iławie nie
pokazała ani aplikacja Kanarek, ani też system Airly.

Sytuacja na pewno wymaga zaangażowania służb ochrony środowiska. Ograniczeniem jest tutaj co
prawda brak w prawie norm odorowych, jednak jeśli fetor wynika z naruszania przepisów o ochronie
środowiska, to takie służby mają pole do działania.
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